УТВЕРЖДАЮ:

Глава Лебяжьевского района

_______________ В.Н. Гусев

23 апреля 2014 г.

Протокол совместного заседания Рабочей группы по противодействию

коррупции в Лебяжьевском районе и межведомственного совета по Профилактике правонарушений в Лебяжьевском районе.
23 апреля  2014 года                                                                                                 14-00 часов

Малый зал Администрации

Лебяжьевского района

Председательствовал: председатель группы, Глава Лебяжьевского района Гусев Владимир Николаевич.

Присутствовали: Малахов В.Н. - заместитель председателя группы, первый заместитель Главы Лебяжьевского района, Щербак Н.О. – секретарь рабочей группы, начальник правового отдела, Гаврилова Т.С. – редактор газеты «Вперед», Ефимов А.В. – прокурор Лебяжьевского района. Каменев А.А. – заместитель Главы Лебяжьевского района, начальник отдела сельского хозяйства, Яковчук М.Н. – заместитель Главы Лебяжьевского района, начальник отдела строительства и ЖКХ. Кононова Т.С. – заведующий ОУО Администрации Лебяжьевского района, Пихло С.А. – и.о. заведующей районного отдела культуры.
Приглашен на заседание – начальник ОП «Лебяжьевское» ЛО МВД РФ «Макушинский» УМВД России по Курганской области – А.В.Артемьев.

.
1. Повестка заседания:
         1. О реализации мероприятий по профилактике правонарушений в Лебяжьевском районе в 1 квартале 2014 г.
Докладчик: Щербак Н.О.  -  начальник правового отдела.

2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в Лебяжьевском районе в 1 квартале 2014 г.

Докладчик: Щербак Н.О.  -  начальник правового отдела.

         3. О работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию коррупционной направленности на территории  Лебяжьевского района в 1 квартале 2014 года.

Докладчик: Романов О.В. – оперуполномоченный ОБЭП ОП ОВД «Макушинский» по Лебяжьевскому району.

4. Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 1 квартал 2014 года и мерах по её совершенствованию.

Докладчик: Каменева А.А. – начальник общего отдела.

По первому вопросу: О реализации мероприятий по профилактике правонарушений в Лебяжьевском районе в 1 квартале 2014 г.

Заслушана информация секретаря рабочей группы по профилактике правонарушений о реализации мероприятий в 1 квартале 2014 года.

Выступил - начальник ОП «Лебяжьевское» ЛО МВД РФ «Макушинский» УМВД России по Курганской области – А.В.Артемьев. Отмечен рост количества правонарушений в сфере незаконной торговли алкогольной продукцией.
РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению. Рекомендовать сотрудникам отдела полиции усилить работу по проблемным направлениям, при проведении рейдов и профилактических мероприятий с привлечением работников органов местного самоуправления и граждан поселений проявляющих активную гражданскую позицию.

По второму вопросу: О реализации мероприятий по противодействию коррупции в Лебяжьевском районе в 1 квартале 2014 г.

Докладчик: Щербак Н.О.  -  начальник правового отдела.
РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу:  О работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию коррупционной направленности на территории  Лебяжьевского района в 1 квартале 2014 года.

Докладывал начальник ОП «Лебяжьевское» ЛО МВД РФ «Макушинский» УМВД России по Курганской области – А.В.Артемьев.

По работе в данном направлении в течении 1 квартала 2014 года преступлений коррупционной направленности на территории Лебяжьевского района не выявлено. Профилактические мероприятия проводятся на постоянной основе.

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.

По четвертому   вопросу: Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 1 квартал 2014 года и мерах по её совершенствованию.

Докладчик: Каменева А.А. – начальник общего отдела.

В 1 квартале 2014 года в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов заявлений о фактах нарушений муниципальными служащими района антикоррупционного законодательства РФ не поступало. Профилактические мероприятия проводятся по мере необходимости, работа по проверке представленных сведений ведется в соответствии с установленными законодательством РФ сроки
РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.
Секретарь заседания                                                                                      Н.О. Щербак